
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

29 июня 2020 г. № 196

О создании муниципального 
автономного учреждения
дополнительного образования 
«Дом детского творчества» 
Ивнянского района Белгородской 
области путём изменения 
названия и типа существующего 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования «Дом пионеров 
и школьников» Ивнянского 
района Белгородской области

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации 
по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года 
№ 10, распоряжения Правительства Белгородской области от 22 июля 2019 года 
№ 317-пп «О внедрении системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Белгородской области», в соответствии 
с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным 
законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», руководствуясь решением Муниципального совета Ивнянского 
района Белгородской области от 23 августа 2016 года № 26/346 «Об утверждении



2

порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации муниципальных 
учреждений Ивнянского района, утверждения уставов муниципальных 
учреждений района и внесения в них изменений» и Уставом муниципального 
района «Ивнянский район» Белгородской области администрация Ивнянского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Создать муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Дом пионеров и школьников» Ивнянского района Белгородской 
области (далее - Учреждение) путём изменения типа существующего 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Дом пионеров и школьников» Ивнянского района Белгородской области.

2. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом пионеров и школьников» Ивнянского района Белгородской 
области на муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества» Ивнянского района Белгородской области.

3. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дом детского творчества» Ивнянского района 
Белгородской области (прилагается).

4. Установить, что функции и полномочия учредителя и собственника
имущества муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества» Ивнянского района Белгородской 
области осуществляет администрация Ивнянского района.

5.Закрепить на праве оперативного управления за Учреждением
муниципальное имущество (движимое, недвижимое, особо ценное), необходимое 
для ведения уставной деятельности Учреждения.

6.Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации Ивнянского района (Селиванова Н.И.) внести 
изменения в соответствующую учетную документацию.

7. Сохранить предмет и основные цели деятельности муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества» Ивнянского района Белгородской области в деятельности созданного 
Учреждения в полном объёме.

8. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования 
администрации муниципального района «Ивнянский район» 
Белгородской области (Билецкая Т.Д.) внести соответствующие изменения 
в трудовой договор с руководителем учреждения в установленном действующем 
законодательством Российской Федерации порядке.

9. Управлению финансов и налоговой политики администрации Ивнянского 
района Белгородской области (Бобылева В.В.) предусмотреть ассигнования для 
финансирования деятельности муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Ивнянского района 
Белгородской области.

10. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования» 
администрации муниципального района «Ивнянский район»



3

Белгородской области (Билецкая Т.Д.) осуществить необходимые мероприятия 
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11.Директору Учреждения Верещага О.С. осуществить необходимые 
действия, связанные с государственной регистрацией Устава Учреждения, 
в установленном действующим законодательством Российской Федерации 
порядке.

12,Отделу по связям с общественностью, СМИ и информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Неустроева Н.А.) обеспечить размещение настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

13. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Ивнянский район» от 11 июня 2019 года № 212 
«Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» Ивнянского 
района Белгородской области».

М.Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы администрации Ивнянского района 
по социально-культурному развитию Аксенову Е.М.




